CÂMARA DOS DEPUTADOS

 Gabinete do Deputado Abílio Santana

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD, DECLARO QUE, na

Sessão Deliberativa Extraordinária (virtual), do dia 16 de Setembro de 2021,

iniciada às 11h:24, na votação nominal da MPV nº 1052/2021, nos itens:

1 – DTQ 4-NOVO- art.8º do PVL,votei SIM, conforme orietação partidária.

2 – DTQ 6 - PT – Inciso XII do art. 34 -B, com vistas à rejeição, votei SIM,

conforme orietação partidária.

3- DTQ 8- PT- Inciso VII do art. 34 -B, com vistas à rejeição,  votei SIM,

conforme orientação partidária.

4- DTQ 14- PT- Inciso II do art. 34-B da Lei 12712/2012, p/ rejeição, votei

SIM, conforme orientação partidária.

5- DTQ 5 - PSOL- art. 32, § 1, Inciso III, da lei 12712/2021- Emendas com

parecer pela rejeição,votei SIM, conforme orientação partidária.

6-  Emendas  com  parecer  pela  rejeição,  votei  NÃO,  conforme  orientação

partidária.

7- Projeto de Lei de Conversão, votei SIM, conforme orientação partidária.

*C
D2

18
67

25
08

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Abílio Santana
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD218672508200

DV
T

n.
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
7/

09
/2

02
1

14
:2

9
- M

es
a

DV
T

24
 =

>
M

PV
 1

05
2/

20
21

 CÂMARA DOS DEPUTADOS

 Gabinete do Deputado Abílio Santana

8- Parecer da C.MP/ Não atendimentos dos pressupostos constitucionais,  votei

SIM, conforme orientação partidária.

9- Parecer da C.MP/ atendimento dos pressupostos constitucionais..., votei SIM,

conforme orientação partidária.

10- Requerimento de encerramento da discussão e do encaminhamento,  votei

SIM, conforme orientação partidária.

11-  Requerimento  de  retirada  de  pauta,  votei  NÃO,  conforme  orientação

partidária.

Sala das Sessões, 17 de Setembro de 2021.

Deputado ABÍLIO SANTANA
PL/BA

*C
D2

18
67

25
08

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Abílio Santana
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD218672508200

DV
T

n.
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
7/

09
/2

02
1

14
:2

9
- M

es
a

DV
T

24
 =

>
M

PV
 1

05
2/

20
21

	CÂMARA DOS DEPUTADOS